
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Ziliotto Emma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 54 DEL  06/03/2018 

 
OGGETTO: GESTIONE CONTABILITA' ECONOMICO PATRIMONIALE D.LGS. 118/2011 - 

AFFIDAMENTO FORNITURA SOFTWARE "AMALTEA" ALLA DITTA 

SISCOM SPA - CODICE CIG Z8722A3FAA.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali"; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 09/01/2015 "Aree delle posizioni 

organizzative – Anno 2015 - Provvedimenti" dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 12 del 12/06/2014 di nomina del Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 21/12/2017 avente ad oggetto: “Bilancio 

di previsione finanziario 2018/2020 – Esame ed approvazione”; 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Ziliotto Emma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 PREMESSO che, a far data dal 2018, occorre procedere con la gestione della nuova 

contabilità economico patrimoniale ai sensi del D.Lgs. 118/2011; 

 

 VISTA, dunque, la necessità di adeguare il sistema informatico del Comune al fine di gestire 

il ciclo della  contabilità economico patrimoniale nel contesto del piano dei conti integrato; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determina n. 27 del 05/02/2018 avente ad oggetto: 

“Contratto manutenzione software applicativi SISCOM e servizi WEB. Affidamento triennio 

2018/2020 – Codice CIG Z002186F65 – Impegno di spesa”; 

 

CONTATTATA la ditta SISCOM s.p.a. con sede in Cervere, fornitrice dei software a 

disposizione di questo Ente, la quale ha proposto il software AMALTEA integrato con il sistema 

GIOVE già in dotazione dell’Ufficio Ragioneria, che prevede, per un costo di € 980,00 oltre IVA,: 

 

a) fornitura software AMALTEA (licenza, manutenzione ed assistenza 12 mesi) 

b) attività di impianto e formazione (n. 1 intervento di mezza gg. c/o Ente) 

c) supporto in fase di chiusura della contabilità economica esercizio 2017 in teleassistenza; 

 

ESAMINATA l’offerta in oggetto;  

 

VISTO che l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 modificato 

dall’art. 1 co. 502 e 503 della Legge 28/12/2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016) dispone che le 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 per gli 

acquisti di beni e servizi di importo di valore inferiore a 1.000,00 euro non sono tenute a fare 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip ricorrendo, 

pertanto, alle procedure tradizionali;  

 

RITENUTO necessario dare incarico alla ditta Siscom s.p.a., per la fornitura del software in 

oggetto, l’attività di supporto per l’impianto del sistema e per la fase di chiusura della contabilità 

economica dell’esercizio 2017;  

 

DATO atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e relativamente alla presente 

fornitura, è stato assegnato il seguente codice CIG: Z8722A3FAA; 

 

ESPRESSO, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 

come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

ACQUISITO, infine, il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

finanziario ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 
 

1. Di affidare alla ditta Siscom s.p.a. la fornitura del software “Amaltea” per la gestione della 

contabilità economico – patrimoniale D.Lgs. 118/2011 comprendente: 

 

a) fornitura software AMALTEA (licenza, manutenzione ed assistenza 12 mesi) 

b) attività di impianto e formazione (n. 1 intervento di mezza gg. c/o Ente) 

c) supporto in fase di chiusura della contabilità economica esercizio 2017 in teleassistenza 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Ziliotto Emma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

per un costo complessivo di € 980,00 oltre IVA 22%; 

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.195,60 è imputata al CAP. 325/1, cod. 

01.02.1.103 - U.1.03.02.07.006 - Licenze d'uso per software- del bilancio di previsione 

finanziario 2018/2020, esercizio 2018. 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Ziliotto Emma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 

Venasca, li 06/03/2018 

 

IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia) 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 

 

Venasca, li 06/03/2018 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

IL VICE-SINDACO 

F.to:  (Garnero Romana) 

 

 

 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.L.VO 267/18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione diviene 

esecutiva. 

 

Venasca, lì 06/03/2018 IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

IL VICE-SINDACO 

F.to:  (Garnero Romana) 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 12/03/2018 

al 27/03/2018, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 

n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Venasca, li 12/03/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia)  

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Venasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Manfredi dott.ssa Mariagrazia) 

 


